3

№ 367 от 27.08.2025
	[bookmark: _Hlk204593102]ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
ТӨТЕНШЕ ЖАҒДАЙЛАР
 МИНИСТРЛІГІ

БҰЙРЫҚ
	[image: ]
	 МИНИСТЕРСТВО
        ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
     РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

ПРИКАЗ

	______________________________________
Астана қаласы

	    №____________________________________
город Астана

Об утверждении Требований по предупреждению чрезвычайных ситуаций

[bookmark: z4]В соответствии с подпунктом 100) пункта 1 статьи 12 Закона Республики Казахстан «О гражданской защите», ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: z5]1.  Утвердить прилагаемые Требования по предупреждению чрезвычайных ситуаций.
[bookmark: z6]2.  Комитету предупреждения чрезвычайных ситуаций Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
[bookmark: z7]1)  государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
[bookmark: z8]2)  размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
[bookmark: z10]3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на курирующего вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
4.  Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2027 года и подлежит официальному опубликованию.

	Министр
генерал-майор

Ч. Аринов

[bookmark: _Hlk203117861]«СОГЛАСОВАН»
Министерство cельского хозяйства
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство науки и высшего образования
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство транспорта
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство культуры и информации
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство промышленности
и строительства Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство водных ресурсов
и ирригации Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство энергетики
Республики Казахстан

Согласовано
27.08.2025 11:57 Алиев Айдос Кайратович
27.08.2025 11:58 Жилкайдаров Асет Думанович
27.08.2025 12:01 Ахметова Асель Карибаевна
27.08.2025 12:08 Есмаханов Ерик Мейрамович
27.08.2025 12:13 Шарипова Зауре Турлыбековна
27.08.2025 15:05 Камалов Рамиль Фаткулович
Подписано
27.08.2025 16:14 Аринов Чингис Сайранович
[image: test]
	[bookmark: _GoBack]Дата: 02.09.2025 09:53. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.22.2. Положительный результат проверки ЭЦП

	[bookmark: _GoBack]Дата: 02.09.2025 09:53. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.22.2. Положительный результат проверки ЭЦП

image1.jpeg

image941.png